
Stránka 1 z 19

SERVISNÍ  SMLOUVA č....
kterou podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku

Smluvní strany:
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace
sídlo: Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč
IČO: 00839396
DIČ: CZ00839396
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1441
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

jako Objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“)

a

název Poskytovatele: Siemens Healthcare, s.r.o.
sídlo: Siemensova 2715/1, 155 00 Praha 5
IČO: 04179960
DIČ: CZ04179960
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 243166
zastoupená Ing. Vratislavem Švorčíkem a Ing. Karlem Kopejtkem, jednateli společnosti
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

jako Poskytovatel na straně druhé (dále jen „Poskytovatel“)

takto:

1. Úvodní ustanovení
1.1. Objednatel prohlašuje, že je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o VZ“). Objednatel je podle zákona o VZ povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím
řízení.



Stránka 2 z 19

1.2. Objednatel dále prohlašuje, že oznámil v informačním systému otevřené řízení za účelem
zadání veřejné zakázky s názvem „RTG zobrazovací modality“ (dále jen „Veřejná
zakázka“).

1.3. Součástí Veřejné zakázky je provádění pozáručního servisu a údržby Zařízení, jehož
specifikace je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. Na základě výsledku otevřeného řízení
byla Veřejná zakázka přidělena Poskytovateli. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za
účelem splnění předmětu Veřejné zakázky.

2. Smluvní strany
2.1. Objednatel prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřizovatele Kraje Vysočina, která

se zabývá poskytováním komplexních zdravotnických služeb. Objednatel dále prohlašuje, že
splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně podnikající podle zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a podle
zákona č. 455/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů (živnostenský zákon), která se zabývá
prodejem, dodávkou, instalací a montáží zdravotnických přístrojů, jakož i dalšího plnění
sjednaného v této smlouvě. Prodávající dále prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a
požadavky v této smlouvě stanovené, jakož i podmínky stanovené obecně závaznými
právními předpisy, a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

2.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají jako podnikatelé v souvislosti
s jejich činností.

3. Předmět a účel smlouvy
3.1. Účelem smlouvy je zajištění údržby, oprav a revizí 2x stacionární skiagrafický přístroj,

1x stacionární skiagraficko-skiaskopický přístroj, 1x mobilní skiagrafický přístroj
(dále jen „Zařízení“) pro jejich nepřetržitý provoz při poskytování zdravotních služeb,
zajištění plné funkčnosti, bezporuchového provozu Zařízení a maximální délku jeho
životnosti.

3.2. Poskytovatel se zavazuje provádět odbornou údržbu, servis a revize Zařízení a další
činnost (dále také „údržba a servis“) dále vymezenou v této smlouvě.

3.3. Poskytovatel se zavazuje provádět údržbu a servis Zařízení s náležitou odbornou péčí,
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, které se vztahují na provoz Zařízení,
podle pokynů jeho výrobce a v souladu se zájmy objednatele.

3.4. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při
provádění
činností dle této smlouvy a za provádění údržby a servisu zaplatit poskytovateli v této
smlouvě dohodnutou smluvní cenu.

3.5. Zařízením se pro účely údržby a servisu dle této smlouvy vždy rozumí veškeré jeho části
(součásti) a příslušenství.

4. Místo plnění
4.1. Místem plnění je budova PCHO (dále též jen „místo plnění“) a v jeho rámci zejména

pracoviště vyšetřoven sloužící k provozu oddělení radiodiagnostiky Objednatele na adrese:
Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, a to pokud k provedení údržby a servisu
nepostačuje vzdálený přístup Poskytovatele. V době uzavření této smlouvy se budova



Stránka 3 z 19

PCHO nachází ještě ve stavu rozestavěnosti.

5. Podmínky plnění
5.1. Poskytovatel se zavazuje v rámci údržby a servisu Zařízení dle  této  smlouvy:

a. provádět v periodě stanovené výrobcem Zařízení v Příloze č. 2 této smlouvy pro
provádění odborné údržby formou pravidelných bezpečnostně technických kontrol (dále
také „PBTK“) a dalších úkonů směřujících k zachování bezpečnosti a plné funkčnosti
Zařízení jako zdravotnického prostředku v souladu a v rozsahu dle zákona č. 268/2014
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,

b. provádět v periodě stanovené výrobcem Zařízení v Příloze č. 3 této smlouvy  pro
provádění kontroly, ošetřování, seřizování, provozní, verifikační a kalibrační zkoušky
v souladu s pokyny a doporučeními výrobce (dále také „preventivní kontroly“),

c. provádět opravy Zařízení zahrnující dodávku, výměnu opotřebovaných nebo vadných
částí či příslušenství Zařízení a další činnosti, jejímž účelem je opětovné zprovoznění
Zařízení v případě jeho poruchy či opotřebení k plné funkčnosti, a to v termínech
uvedených v následující tabulce:

Lhůty pro poskytnutí servisních služeb v pracovní dny*

Poskytnutí
odezvy

Nástup
na opravu

Dokončení
opravy

Servisní zásah a oprava bez použití
náhradních dílů 2 24 48

Servisní zásah a oprava s použitím
náhradních dílů 2 24 72

* lhůty jsou uvedeny v hodinách a jsou počítány od e-mailového ohlášení závady. V případě nahlášení
mimo pracovní hodiny se lhůta počítá od počátku následujícího pracovního dne.

d. odstraňovat nebo zajistit odstranění odpadů vzniklých při provádění údržby a servisu, a to
včetně odpadu nebezpečného,

e. provádět měření dlouhodobé stability podle platných obecně závazných právních
předpisů,

f. poskytovat služby na dálku – softwarová správa Zařízení, napojení na zařízení a další
potřebné zákroky (včetně automatického stažení aktualizací software a proaktivního
monitoringu pomocí dálkového připojení),

g. provádět upgrade softwaru Zařízení, a to v rozsahu dle aktuálního stavu rozvoje
technologií.

5.2. Poskytovatel se v rámci údržby a servisu Zařízení dále zavazuje:

a. provozovat pohotovostní telefonickou linku (dále také „HOT LINE“) a kontaktní e-mailovou
adresu za účelem hlášení závad Zařízení,

b. plánovanou údržbu a servis Zařízení oznámit dopředu nejméně 5 (pět) pracovních dnů
kontaktní osobě objednatele a provést ji nejpozději ve lhůtách dle čl. 5.1 a., b., případně
v jiné lhůtě dohodnuté s objednatelem v konkrétním případě,

c. sledovat lhůty pro periodickou údržbu a servisu Zařízení a provádět ho i bez výzvy



Stránka 4 z 19

objednatele,

d. dodržovat při provádění údržby a servisu platné obecně závazné právní předpisy,

e. provádět údržbu a servis s náležitou odbornou péčí a způsobilými osobami,

f. provést preventivní odstranění závad Zařízení, v případě že takové při preventivní
prohlídce Zařízení zjistí a může tím předejít nákladnějším zákrokům,

g. k opravám Zařízení používat nepoužité náhradní díly nebo součástky,

h. o jednotlivé provedené údržbě a servisu vyhotovit písemný záznam (dále jen „servisní
list“), na kterém Objednatel, resp. zodpovědná osoba Objednatele potvrdí převzetí opravy
s dodanými náhradními díly, které byly k údržbě a servisu použity a potvrdí provedení
údržby a servisu,

i. kopii servisního listu bezodkladně po provedení údržby a servisu elektronicky zaslat
Oddělení zdravotnické techniky, e-mail: ,

j. postupovat v průběhu provádění údržby a servisu Zařízení bez zbytečného odkladu.

6. Další podmínky plnění
6.1. Poskytovatel se zavazuje a ručí za to, že disponuje a po celou dobu platnosti této smlouvy

bude disponovat příslušnými autorskými právy, které ho opravňují k úpravám, upgradům
a dalším souvisejícím krokům ve vztahu k software užitému při dodání a instalaci Zařízení, a
je oprávněn poskytnout Objednateli k jeho užívání licenci tak, aby mohlo být zařízení užíváno
v souladu s touto smlouvou a s potřebami objednatele, a touto smlouvou Objednateli
nevýhradní a časově neomezenou licenci k užívání všem software s jeho veškerými upgrady a
úpravami provedenými při provádění údržby a servisu Zařízení poskytuje.

6.2. Objednatel se zavazuje v případě poruchy zařízení telefonicky a e-mailem oznámit tuto
závadu Zařízení na tyto kontakty:

tel. (HOT-LINE): ,

e-mail:

Za okamžik oznámení závady se považuje oznámení formou e-mailu.

6.3. Objednatel je povinen závadu Zařízení oznámit bez zbytečného odkladu poté, co ji zjistí,
pomocí uvedených kontaktů.

6.4. Objednatel se zavazuje zabezpečit svými vlastními odbornými zaměstnanci zaškolenými
Poskytovatelem:

a. běžnou denní údržbu podle doporučení v návodu k obsluze,

b. při ohlašování závady uvést bližší specifikaci závady (příp. číslo poruchy z displeje).

6.5. Objednatel je povinen vytvořit Poskytovateli podmínky pro provádění údržby a servisu,
zejména:

a. zajistit, aby servisní pracovníci měli přístup k Zařízení v době ohlášené plánované údržby
a servisu a v době akutní údržby a servisu,

b. umožnit provádět údržbu a servis v prostorách Objednatele, je-li to pro jeho provedení
nezbytné,

c. umožnit provádět údržbu a servis prostřednictvím dálkového přístupu, je-li to pro jeho
provedení nezbytné.

7. Cena plnění



Stránka 5 z 19

7.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli cenu za provádění údržby a servisu za
podmínek stanovených v tomto článku smlouvy.

7.2. Cena plnění činí celkem měsíčně 145 100 Kč (slovy jedno sto čtyřicet pět tisíc jedno sto korun
českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 175 571 Kč (slovy jedno sto sedmdesát pět tisíc pět
set sedmdesát jedna korun českých) včetně daně z přidané hodnoty.

Z toho cena plnění částí Zařízení činí celkem měsíčně:
stacionární skiagrafický přístroj (tři detektory):
47 500 Kč (slovy: čtyřicet sedm tisíc pět set korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 57 475
Kč (slovy: padesát sedm tisíc čtyři sta sedmdesát pět korun českých) včetně daně z přidané
hodnoty

stacionární skiagrafický přístroj (dva detektory):
37 750 Kč (slovy: třicet sedm tisíc sedm set padesát korun českých) bez daně z přidané hodnoty,
tj. 45 677,50 Kč (slovy: čtyřicet pět tisíc šest set sedmdesát sedm korun českých padesát haléřů)
včetně daně z přidané hodnoty

stacionární skiagraficko-skiaskopický přístroj:
28 550 Kč (slovy: dvacet osm tisíc pět set padesát korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj.
34 545,50 Kč (slovy: třicet čtyři tisíc pět set čtyřicet pět korun českých padesát haléřů) včetně
daně z přidané hodnoty

mobilní skiagrafický přístroj:
31 300 Kč (slovy: třicet jedna tisíc tři sta korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 37 873 Kč
(slovy: třicet sedm tisíc osm set sedmdesát tři korun českých) včetně daně z přidané hodnoty

7.3. Objednatel zaplatí Poskytovateli cenu sjednanou v odst. 7. 2. této smlouvy takto:

7.3.1. 100 % ceny údržby a servisu bude Objednatelem zaplaceno měsíčně na základě
faktury za předešlý kalendářní měsíc (dále také „fakturované období“).

7.3.2. Faktura bude splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.
Poskytovatel je povinen zaslat fakturu Objednateli způsobem uvedeným v odst. 7. 6.
této smlouvy nejpozději následující pracovní den po jejím vystavení. Faktura bude
vystavena nejpozději do patnácti (15) kalendářních dnů od uplynutí fakturovaného
období. Poskytovatel nemá právo požadovat po Objednateli zaplacení zálohy.

7.4. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu na základě faktury vystavené v souladu
s odst. 7.3.1 této smlouvy a ve lhůtě splatnosti stanovené v odst. 7.3.2 této smlouvy.
Objednatel zaplatí kupní cenu převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví
této smlouvy.

7.5. Poskytovatel se zavazuje uvést na vystavené faktuře číslo této smlouvy.

7.6. Faktura musí být vystavena a zaslána ve formě stanovené v předchozím odstavci této
smlouvy a musí obsahovat údaje vyplývající z příslušných právních předpisů a rovněž údaje
stanovené v odst. 7. 7. této smlouvy.

7.7. Faktura Poskytovatele musí obsahovat následující údaje: označení smluvních stran a adresy
jejich sídla, IČO a DIČ smluvních stran, číslo faktury, den vystavení a den splatnosti faktury,
den uskutečnění zdanitelného plnění, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má
platit v souladu s touto smlouvou, fakturovanou částku, event. razítko, podpis oprávněné
osoby a případné další náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy.

7.8. Nebude-li faktura vystavena a zaslána ve stanovené formě, nebo nebude-li obsahovat
stanovené náležitosti, nebo v ní nebudou správně uvedené údaje dle této smlouvy, je



Stránka 6 z 19

Objednatel oprávněn fakturu vrátit Poskytovateli ve lhůtě osmi (8) dnů od jejího obdržení.
V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet
doručením opravené faktury.

7.9. Cena uvedená v odst. 7.2. této smlouvy představuje cenu konečnou, která v sobě zahrnuje
veškeré případné daně (zejména daň z přidané hodnoty), poplatky, cla a jiné podobné platby a
veškeré náklady Poskytovatele na provádění údržby a servisu, který je předmětem této
smlouvy, zejména: cenu náhradních dílů (zejména bezplatnou opravu či výměnu vakuových
prvků - rtg lamp, digitálních detektorů, a to bez omezení), dopravu osob do místa plnění,
montáž a instalaci v místě plnění, pojištění a dalších související náklady.

7.10. Cena údržby a servisu (nebo její část) se považuje za zaplacenou v okamžiku, kdy byla
příslušná částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

7.11. Objednatel není v prodlení se splněním svého peněžitého závazku po dobu, po kterou je
Poskytovatel v prodlení se splněním některé ze svých povinností dle tohoto článku smlouvy.

7.12. Objednatel je oprávněn započíst si jakoukoli svoji peněžitou pohledávku vůči peněžité
pohledávce Poskytovatele podle této smlouvy. Objednatel je oprávněn odepřít plnění z této
smlouvy v případě, že závazek Poskytovatele z této a/nebo jiné smlouvy nebyl splněn řádně
nebo včas.

7.13. Poskytovatel se při plnění Předmětu smlouvy zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, požární, hygienické a ostatní aplikovatelné právní předpisy či jiné
normy, jakož i podmínky ostrahy Objednatele a jeho provozního areálu.

7.14. Poskytovatel je povinen počínat si při plnění smlouvy tak, aby provoz Objednatele (zejména
provoz v místě plnění) byl dotčen a omezen v nejmenší možné míře. Poskytovatel je povinen
Objednateli navrhnout a po odsouhlasení Objednatelem na své náklady zajistit vždy takové
náhradní řešení, aby provoz dotčeného oddělení či pracoviště Objednatele mohl být řádně
zabezpečen. Poskytovatel je dále povinen předcházet škodám, ke kterým by mohlo dojít při
plnění smlouvy, a učinit veškerá potřebná opatření, aby nedošlo ke vzniku škod a aby rozsah
případně způsobených škod byl co nejnižší.

7.15. Poskytovatel odpovídá Objednateli za to, že Předmět smlouvy bude v souladu s příslušnými
právními předpisy a technickými normami (normy ČSN) a bude plně způsobilý plnit svoji funkci
v rozsahu a za účelem vyplývajícím z této smlouvy a Zadávací dokumentace, jinak v rozsahu
obvyklém pro Předmět smlouvy daného druhu a způsobu využití. Poskytovatel dále odpovídá
Objednateli za to, že Předmět smlouvy bude použitelný k účelu, pro který si Objednatel tento
Předmět smlouvy objednal.

7.16. Poskytovatel je povinen postupovat při plnění této smlouvy řádně, poctivě a s odbornou péčí a
předcházet hrozícím škodám. Poskytovatel je povinen dodat Objednateli potřebné náhradní
díly Zařízení nové, nepoužité. Poskytovatel je povinen zajistit a odpovídá Objednateli za to, že
jím dodávaný Předmět smlouvy (resp. jeho jednotlivé části, na které se tento požadavek
dle legislativy vztahuje) bude v potřebném rozsahu splňovat požadavky vyplývající
z příslušných norem Evropské unie a České republiky.

7.17. Poskytovatel je povinen opatřit veškeré věci potřebné ke splnění této smlouvy, pokud tato
smlouva výslovně nestanoví jinak.

7.18. Poskytovatel je povinen včas doložit všechna povolení, souhlasy, schválení zkoušky, atesty a
ostatní náležitosti potřebné a/nebo obvyklé pro uvedení Předmětu smlouvy tak, aby používání
Zařízení při provozu nebylo ničím a nijak omezeno.

7.19. Poskytovatel musí být pojištěn pro případ vzniku škody způsobené svojí provozní činností a
pro případ škody způsobené vadou dodaného Předmětu smlouvy, přičemž limit pojistného
plnění musí být po celou dobu trvání této smlouvy minimálně ve výši 10.000.000,- Kč (slovy
desetmilionůkorunčeských). Kopii pojistného dokladu předloží Poskytovatel nejpozději v den



Stránka 7 z 19

podpisu smlouvy a tento se stává přílohou č. 4 této smlouvy.

7.20. Poskytovatel odpovídá za plnění svých subdodavatelů v plném rozsahu, jakoby se jednalo
o jeho vlastní plnění.

8. Sankce
8.1. Pokud Poskytovatel poruší svůj závazek uvedený v článku 5. této smlouvy, zavazuje

se Objednateli uhradit jednorázovou smluvní pokutu ve výši celkové měsíční ceny údržby a
servisu včetně DPH dle odst. 7.2. této smlouvy.

8.2. Poskytovatel se zavazuje plnit povinnosti, jejichž splnění je zajištěno smluvní pokutou,
i po zaplacení smluvní pokuty.

8.3. Přesáhne-li výše škody, způsobené Objednateli porušením povinnosti zajištěné smluvní
pokutou, smluvní pokutu, zavazuje se Poskytovatel nahradit Objednateli způsobenou škodu
přesahující smluvní pokutu.

8.4. Smluvní pokuta je splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Poskytovatel poruší smluvní
povinnost, jejíž splnění je zajištěno smluvní pokutou. Bez ohledu na ujednání předchozí věty
je smluvní pokuta vždy splatná nejpozději do sedmi (7) dnů poté, co Objednatel požádá
Poskytovatele o zaplacení smluvní pokuty.

8.5. Smluvní strany se zavazují zaplatit druhé smluvní straně zákonný úrok z prodlení z dlužné
částky za každý den prodlení se splněním svého peněžitého závazku dle této smlouvy.

8.6. Za porušení právní povinnosti ve smyslu této smlouvy se rovněž považuje, jestliže se některé
prohlášení Poskytovatele, učiněné v této smlouvě nebo v souvislosti s plněním této smlouvy,
ukáže být nepravdivým, nepřesným či zavádějícím (dále též jen „Porušení prohlášení“).
Poskytovatel se zavazuje nahradit Objednateli škodu, která mu vznikne v příčinné souvislosti
s Porušením prohlášení, neboť Porušení prohlášení se považuje za porušení povinnosti
Poskytovatele jednat poctivě, čestně, svědomitě, s péčí řádného hospodáře a v souladu
se zásadami poctivého obchodního styku a dále za porušení povinnosti Poskytovatele
předcházet hrozícím škodám.

9. Práva z vadného plnění
9.1. Zhotovitel (poskytovatel) odpovídá za právní i faktické vady díla dle ust. § 2615 a násl.

občanského zákoníku.

9.2. Poskytovatel dále dává na práce/materiál-díly (prováděné/použité v rámci této smlouvy),
záruku za jakost díla v trvání 24 měsíců, které se u materiálů/dílů prodlužuje na dobu záruky
uvedené výrobcem materiálu/dílů, je-li tato doba delší.

9.3. Objednatel má právo při opakovaném vadném plnění této smlouvy (nejméně 3 vadná plnění)
v průběhu období 6 měsíců po sobě následujících na odstoupení od smlouvy.

9.4. Poskytovatel odpovídá Objednateli za škodu a nemajetkovou újmu, která Objednateli vznikne
ve spojitosti s vadným plněním.

10. Ochrana informací
10.1. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost a zachovávat výrobní či obchodní tajemství

druhé smluvní strany, a to ohledně všech skutečností, o kterých se dozvěděly v souvislosti
s touto smlouvu a které takto případně budou dotčenou smluvní stranou výslovně označeny,



Stránka 8 z 19

nepůjde-li o skutečnosti obecně známé.

10.2. Smluvní strana, která získala skutečnost chráněnou dle tohoto článku smlouvy od druhé
smluvní strany, se zavazuje zajistit, aby tuto skutečnost uchoval v tajnosti a nezneužil ji žádný
z jejích zaměstnanců, orgánů nebo členů jejích orgánů bez ohledu na jeho zařazení, který se
dostane nebo by se mohl dostat do styku s touto skutečností.

10.3. Omezení stanovená v odst. 10.1. této smlouvy se nevztahují na poskytování informací
spolupracujícím osobám a/nebo konzultantům obou smluvních stran v potřebném rozsahu,
pokud tyto spolupracující osoby a/nebo konzultanti budou zavázáni k ochraně informací
nejméně ve stejném rozsahu jako smluvní strany. Omezení stanovená v odst. 10. 1 této
smlouvy se dále nevztahují na zveřejnění informací a celého textu smlouvy v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejnění informací a
smlouvy na profilu zadavatele veřejné zakázky, ani na poskytnutí informací včetně celého
textu smlouvy v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím. Smluvní strany k tomu shodně prohlašují, že text této uzavřené servisní
smlouvy neobsahuje žádné skutečnosti ve smyslu čl. 10.1.

10.4. Smluvní strany jsou však oprávněny podávat potřebná vysvětlení a údaje příslušným
oprávněným státním a veřejným úřadům a institucím v České republice a/nebo oprávněným
veřejným úřadům a institucím Evropské unie, pokud jsou k tomu povinny dle příslušných
obecně závazných právních předpisů.

10.5. Získá-li některá smluvní strana od druhé smluvní strany dokumenty, které obsahují skutečnosti
chráněné dle tohoto článku smlouvy, bez ohledu na jejich formu, která může být listinná či
elektronická, je tato smluvní strana povinna zajistit bezpečné uložení těchto dokumentů tak,
aby nemohlo dojít k prozrazení či zneužití chráněných skutečností. Smluvní strany jsou
povinny si bez zbytečného odkladu po ukončení této smlouvy vrátit veškeré dokumenty, které
obsahují skutečnosti chráněné dle tohoto článku smlouvy, a to bez ohledu na jejich formu,
která může být listinná či elektronická, pokud z této smlouvy nebo jejího účelu nevyplývá jinak.

10.6. Smluvní strany se zavazují dodržovat povinnosti uvedené v tomto článku smlouvy po celou
dobu trvání smlouvy i po úplném splnění závazků podle této smlouvy.

10.7. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech osobních údajích a/nebo
jiných údajích chráněných zvláštními právními předpisy, se kterými se případně dostane
do styku při plnění této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje po ukončení této smlouvy odstranit
veškeré údaje a data uložená ve své výpočetní technice a/nebo na paměťových mediích nebo
uložená v listinné podobě tak, aby tyto údaje a data nebylo možno žádným způsobem zneužít,
obnovit a/nebo s nimi dále jakkoli nakládat.

10.8. Při nakládání s osobními údaji a/nebo jinými údaji chráněnými zvláštními právními předpisy,
se kterými se případně Poskytovatel dostane do styku při plnění této smlouvy, je vždy
rozhodujícím hlediskem ochrana práv a zájmů Objednatele.

11. Právní nástupnictví
11.1. Objednatel je oprávněn svá práva i povinnosti podle této smlouvy postoupit a/nebo převést

písemnou smlouvou jakékoliv třetí osobě, a to v celku nebo jednotlivě a po částech. K tomu
dává Poskytovatel Objednateli svůj výslovný souhlas. Poskytovatel se zavazuje poskytnout
Objednateli potřebnou součinnost k postoupení a/nebo převodu jeho práv a povinností podle
této smlouvy na třetí osobu, a to ve formě a způsobem, které jsou k tomu případně potřebné
podle příslušné právní úpravy.

11.2. Poskytovatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy



Stránka 9 z 19

třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

12. Komunikace smluvních stran a pověřené osoby
12.1. Jakékoliv písemnosti doručované dle této smlouvy si vzájemně smluvní strany doručují

na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, příp. na jinou adresu, kterou smluvní strana
prokazatelně předem označí druhé straně jako kontaktní adresu pro doručování. Pokud na
takto dohodnutých adresách nebude adresát zastižen (listina bude vrácena poštou s
označením, že druhá smluvní strana nebyla zastižena), stává se doručení této listiny účinné
ke dni, kdy byl doporučený dopis s doručenkou poštou vrácen druhé smluvní straně.

12.2. Jakékoliv písemnosti běžného charakteru (nikoliv zejména písemnosti, jejichž předmětem je
návrh či akceptace změny smlouvy, výtka porušení smluvní povinnosti, uplatnění sankce,
odstoupení od smlouvy), jakož i nároky Objednatele dle čl. 11 této smlouvy mohou být
doručovány též na e-mailové adresy označené druhou smluvní stranou, popř. jiným způsobem
smluvními stranami v průběhu trvání spolupráce dle této smlouvy dohodnutým.

12.3. Smluvní strany se dohodly na stanovení pověřených osob pro komunikaci v technických
záležitostech při provádění smlouvy.

Za Objednatele je touto osobou pan: 

Za Poskytovatele je touto osobou pan/paní: 

Ustanovení o kontaktních údajích pro hlášení závad Zařízení nejsou ustanovením pověřených
osob dotčena.

Každá smluvní strana je oprávněna označit další osoby pověřené plněním jejích jednotlivých
technických, provozních či organizačních úkolů. Jakoukoliv změnu ve složení těchto osob je
každá smluvní strana povinna předem písemně oznámit druhé smluvní straně, aniž by se to
považovalo za změnu této smlouvy.

12.4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné činit pouze po jejich odsouhlasení příslušnými orgány
obou smluvních stran a pouze formou dodatků podepsaných ze strany Objednatele i
Poskytovatele jejich statutárními orgány, popř. jinými orgány či osobami prokazatelně
oprávněnými činit jménem nebo za příslušnou smluvní stranu takové právní úkony.

13. Trvání smlouvy
13.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu 6 let od okamžiku její účinnosti dle odst. 14.1. této smlouvy.

13.2. Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních stran nebo
odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s touto smlouvou. Odstoupení je účinné
dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

14. Závěrečná ustanovení
14.1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem bezprostředně následujícím po posledním dni záruky

Zařízení dle kupní smlouvy ze dne …………

14.2. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a že
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tuto



Stránka 10 z 19

smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

14.3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem
České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákonem č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

14.4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná týkající se předmětu
této smlouvy.

14.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 až č. 4. Smluvní strany prohlašují, že se s
těmito přílohami řádně seznámily a že porozuměly jejich obsahu. (č. 1 - Specifikace Zařízení,
č. 2 - Bezpečnostně technické kontroly Zařízení, č. 3 – Preventivní kontroly Zařízení, č. 4 –
Kopie dokladu o pojištění Poskytovatele.

14.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými, číslovanými dodatky, uzavřenými na
základě dohody obou smluvních stran.

14.7. Neplatnost jednotlivého ustanovení této smlouvy, nezpůsobuje neplatnost smlouvy jako celku.
Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným
ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a
hospodářskému účelu původního ustanovení a této smlouvy. Toto ustanovení smlouvy
se přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí smlouvy.

14.8. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s ní
smírem v souladu s účelem této smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou,
přísluší o něm rozhodnout soudům.

14.9. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé
vyhotovení smlouvy má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou (2)
vyhotoveních smlouvy.

Objednatel:

V Třebíči dne _______ 2017

Poskytovatel:

V Praze dne _______ 2017

.............................................
Ing. Eva Tomášová

ředitelka
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

.............................................
Ing. Vratislav Švorčík

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o

.............................................
Ing. Karel Kopejtko

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o



Stránka 11 z 19

Příloha č. 1
Specifikace Zařízení

dle odstavce 1.3 servisní smlouvy ze dne ______ 2017

Stacionární digitální skiagrafický přístroj    (RTG1, se třemi detektory)
Ysio Max

Položka č.Popis

Diagnostický RTG skiagrafický přístroj
1 Ysio Max

14436586

2 Ysio Max stropní stativ se systémem Aim
14443391

3 Dálkové bezdrátové ovládání Ysio Max Aim
14443398

4 Stropní kolejnice
14436409

5 Max wi-D - bezdrátový detektor
14436591

6 Mřížka pro bezdrátový detektor
14436593

7 Dobíječka baterií bezdrátových detektorů
14436601

8 Vyšetřovací stůl Ysio Max s pevným integrovaným detektorem
14436597

9 Vertigraf s pevným integrovaným detektorem
14436594

10 Ruční ovladač pro vertigraf
14411087

11 Nožní spínač
14443206

12 WLAN
14436621

13 Generátor 80 kW
14443199

14 CAREmax plus
14407006

15 Barevný displej s plochou obrazovkou
14409330



Stránka 12 z 19

Položka č.Popis

16 Transparentní mřížka
14428861

17 Modul aplikací SmartOrtho
14443367

18 Stojan Ortho
14436629

19 Transparentní mřížka – vertigraf Ortho F300
14428844

20 Standardní klávesnice
14443181

21 Nástěnný držák na mřížky
14407091

22 Seznam úloh ve formátu DICOM (DICOM Worklist) / MPPS
04434028

23 DICOM Query Retrieve
04453838

24 Mobilní stojan pro uchycení detektoru
10655669

25 Speciální držák pro uchycení detektoru
14443221

26 Klínové filtry pro snímkování hlavy, ramene, páteře
14417446

27 Dorozumívací zařízení
99900011

28 Uživatelská dokumentace v českém jazyce
99900022

29 Elektrický rozvaděč pro RTG pracoviště
99900033



Stránka 13 z 19

Stacionární digitální skiagrafický přístroj    (RTG2, se dvěma detektory)
Ysio Max

Položka č.Popis

Diagnostický RTG skiagrafický přístroj
1 Ysio Max

14436586

2 Ysio Max stropní stativ se systémem Aim
14443391

3 Dálkové bezdrátové ovládání Ysio Max Aim
14443398

4 Stropní kolejnice
14436409

5 Vyšetřovací stůl Ysio Max pro MAX wi-D
14436598

6 Max wi-D - bezdrátový detektor
14436591

7 Mřížka pro bezdrátový detektor
14436593

8 Dobíječka bezdrátových detektorů
14443188

9 Vertigraf s pevným integrovaným detektorem
14436594

10 Ruční ovladač pro vertigraf
14411087

11 Nožní spínač
14443206

12 WLAN
14436621

13 Generátor 80 kW
14443199

14 CAREmax plus
14407006

15 Barevný displej s plochou obrazovkou
14409330

16 Transparentní mřížka
14428861



Stránka 14 z 19

Položka č.Popis

17 Modul aplikací SmartOrtho
14443367

18 Stojan Ortho
14436629

19 Transparentní mřížka – vertigraf Ortho F300
14428844

20 Standardní klávesnice
14443181

21 Nástěnný držák na mřížky
14407091

22 Seznam úloh ve formátu DICOM (DICOM Worklist) / MPPS
04434028

23 DICOM Query Retrieve
04453838

24 Mobilní stojan pro uchycení detektoru
10655669

25 Speciální držák pro uchycení detektoru
14443221

26 Klínové filtry pro snímkování hlavy, ramene, páteře
14417446

27 Dorozumívací zařízení
99900011

28 Uživatelská dokumentace v českém jazyce
99900022

29 Elektrický rozvaděč pro RTG pracoviště
99900033



Stránka 15 z 19

Stacionární digitální skiaskopicko-skiagrafický přístroj (RTG 3)
Luminos dRF Max

Položka Č. Popis
Digitální skiaskopicko-skiagrafická dálkově ovládaná stěna
s plnohodnotnou digitální skiagrafií

1 Luminos dRF MAX
14436619

2 Vysokofrekvenční generátor 65 kW
14443200

3 Rozšíření výkonu generátoru na 80 kW
14406992

4 Komprese pro Luminos dRF
14406981

5 CAREmax plus HS integrovaná komůrka
14407006

6 Konzole systému Luminos dRF
14406976

7 Kolimátor N II OT
14406979

8 CAREprofile
04453846

9 DICOM (DICOM Worklist) / MPPS
04434028

10 Monitorový pojízdný vozík s čb monitorem pro živý obraz
14406984

11 Pedálový spínač, prosvěcování a akvizice
04440967

12 Monitor pro zobrazování živého obrazu v řídící místnosti
14406986

13 Klávesnice
144743181

14 Dorozumívací zařízení
99900011

15 Elektrický rozvaděč
99900022

16 Uživatelská dokumentace v českém jazyce
99900033

Pojízdný digitální skiagrafický přístroj (RTG 4)



Stránka 16 z 19

Mobilett Mira Max

Položka Č. Popis

Pojízdný RTG digitální přístroj

1 Mobilett Mira Max
14443282

2 WLAN
14443283

3 Bezdrátový detektor MAX wi-D
14443285

4 Mřížka pro bezdrátový detektor
14443286

5 Zabezpečení pro Mobilett Mira
14443288

6 Integrované zařízení pro měření povrchové dávky záření
14418454

7 Dálkový ovladač systému Mobilett
14418456

8 Klávesnice
14428889

9 Uživatelská dokumentace
14418362

Objednatel:

V Třebíči dne _______ 2017

Poskytovatel:

V Praze dne _______ 2017

.............................................
Ing. Eva Tomášová

ředitelka
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

.............................................
Ing. Vratislav Švorčík

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o

.............................................
Ing. Karel Kopejtko

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o



Stránka 17 z 19

Příloha č. 2

Bezpečnostně technické kontroly Zařízení

Četnost bezpečnostně technických kontrol Zařízení dle doporučení výrobce: 1x /za 12 měsíců po
sobě jdoucích dle čl. 5.1 a. smlouvy.

Objednatel:

V _____________ dne _______ 2017

Poskytovatel:

V Praze dne _______ 2017

.............................................
Ing. Eva Tomášová

ředitelka
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

.............................................
.............................................

Ing. Vratislav Švorčík
jednatel

Siemens Healthcare, s.r.o

.............................................
Ing. Karel Kopejtko

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o





Stránka 18 z 19

Příloha č. 3
Preventivní kontroly Zařízení

Četnost preventivních kontrol Zařízení dle doporučení výrobce: 1x /za 12 měsíců po sobě jdoucích
dle čl. 5.1.b. smlouvy.

Objednatel:

V_______________ dne _______ 2017

Poskytovatel:

V Praze dne _______ 2017

.............................................
Ing. Eva Tomášová

ředitelka
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace

.............................................
Ing. Vratislav Švorčík

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o

.............................................
Ing. Karel Kopejtko

jednatel
Siemens Healthcare, s.r.o





Stránka 19 z 19

Příloha č. 4

Doklad o pojištění dle bodu  7.19  servisní  smlouvy




